



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2016

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO E MÉDICO HOSPITALAR PARA DISTRIBUIÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS – EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENA EMPRESA.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2016

Empresa: AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME, CNPJ sob o n.º 20.590.555/0001-48.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	12	31632	CLORIDRATO DE PROMETAZINA AMPOLA 25MG/ML IM/IV	SANVAL	UN	1.000,00	1,54	1.540,00
1	13	31633	CLORIDRATO DE RANITIDINA Solução Injetável - Ampola 50mg/2ml	TEUTO	UN	1.000,00	0,52	520,00
1	19	10936	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG COMPRIMIDO	VITAMED	UN	15.000,00	0,03	450,00
1	25	26033	ESPIRAMICINA 500MG COMP	SANOFI	UN	5.000,00	2,83	14.150,00
1	27	472	FENITOINA 100MG COMP	CAZI	UN	10.000,00	0,30	3.000,00
1	31	11130	HIDROCORTISONA AMPOLA 100MG IM/IV	UNIAO QUIMICA	UN	500,00	3,40	1.700,00
TOTAL								21.360,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 020/2016

Empresa: ALTHIS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob o n.º 13.971.092/0001-07.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto / serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	17	11063	DECANOATO HALOPERIDOL AMPOLA 70,52MG/ML	União Química	UN	1.500,00	8,49	12.735,00
1	18	6520	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG COMP	Geolab	UN	15.000,00	0,04	600,00
1	20	11101	DIPIRONA 500MG COMP	Cifarma	UN	10.000,00	0,08	800,00
TOTAL								14.135,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2016

Empresa: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - ME, CNPJ sob o nº 82.291.311/0001-11.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	6	17792	BOBINA GRAU CIRURGICO 25X100 BOBINA GRAU CIRURGICO+ FILME LAMINADO POLIESTER/POLIETILENO 60G/TAMANHO 25CM X 100 M.	ESTERIL CARE	UN	100,00	92,00	9.200,00
1	21	627	EQUIPO MACRO GOTAS Injetável lateral, câmara flexível e filtro.	LABOR IMPORT	UN	8.000,00	0,93	7.440,00
1	23	3609	ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	GYNUS	UN	5.000,00	0,70	3.500,00
1	24	1879	ESPECULO DESCARTAVEL PEQUENO POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO.	KOLPLAST	UN	8.000,00	0,66	5.280,00
1	33	31653	IV FIX FIXADOR ESTERIL 5CM X 7,4CM Composição: dorso de não tecido de poliéster, adesivo acrílico hipoalérgico e liner de papel siliconado.	3 M	UN	1.000,00	1,37	1.370,00
TOTAL								26.790,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 022/2016

Empresa: DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 95.368.320/0001-05.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto / serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	3	17933	AMBROXOL 15MG/5ML Xarope infantil 120ml.	NATULAB	UN	1.000,00	1,49	1.490,00
1	4	17932	AMBROXOL 30MG/5ML Xarope adulto 120ml.	NATULAB	UN	1.000,00	1,48	1.480,00
1	7	31555	BOLSA COLETORA DE URINA Sistema fechado 1000 ml.	FARMATEX	UN	800,00	2,39	1.912,00
1	9	31238	CARBOCISTEINA ADULTO 120ML XAROPE ADULTO 50 MG/ML	NATULAB	UN	1.000,00	2,35	2.350,00
1	22	11069	ESCOPOLAMINA Ampola de 20mg/ml injetável (ampola c/ 1 ml), contendo 20mg de butilbrometo de Escopolamina, correspondente a 13,78mg de Escopolamina.	HIPOLABOR	UN	1.000,00	0,97	970,00
1	28	26071	FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL 300ML	BIOBASE	UN	1.000,00	0,67	670,00
1	30	11068	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	UN	20.000,00	0,03	600,00
1	35	31374	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 5	SOBRAL	UN	1.000,00	0,99	990,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

			mg/ml + 250 VL/ G, bisnaga com 10g..					
1	39	21019	PREGABALINA 75MG COMP	MERCK	UN	5.000,00	0,82	4.100,00
1	41	23313	SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA	SR	UN	5.000,00	0,11	550,00
TOTAL								15.112,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2016

Empresa: ECO FARMAS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – ME, CNPJ sob o nº 85.477.586/0001-32.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto / serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	2	11006	ACEBROFILINA INFANTIL Suspensão 25mg/5ml pediátrico 120ml.	PRATI DONADUZZI	UN	1.000,00	2,41	2.410,00
1	16	17709	COMPRESSA DE GAZE Hidrófila, 100% algodão, não estéril, pacote com 500 unidades, 13 fios, 7,5cm x 7,5cm, oito camadas e cinco dobras.	MEDPLUS	UN	1.000,00	8,50	8.500,00
1	32	26038	IMIPRAMINA 25MG COMP	CRISTALIA	UN	20.000,00	0,32	6.400,00
1	44	30103	TRIMETAZINA 35MG COMP	SERVIER	UN	1.000,00	1,59	1.590,00
TOTAL								18.900,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2016

Empresa: POLLO HOSPITALAR LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 09.204.127/0001-05.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto / serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	1	11008	ACEBROFILINA ADULTO Suspensão 50mg/5ml adulto, com 120ml.	N QUIMICA	UN	1.000,00	4,03	4.030,00
1	8	2157	BROMOPRIDA AMPOLA 5MG/ML	WASSER	UN	1.000,00	0,74	740,00
1	11	3588	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	MEDSONDA	UN	2.000,00	0,74	1.480,00
1	14	11032	CLOPROMAZINA 100MG COMP	U QUIMICA	UN	10.000,00	0,25	2.500,00
1	29	30718	FUROSEMIDA 10mg/ml, IM/IV (ampola c/ 2ml).	SANTISA	UN	1.000,00	0,42	420,00
1	34	10999	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML IM/IV AMPOLA 2ML	ISOFARMA	UN	1.000,00	0,31	310,00
1	36	30101	ONDANSETRONA 4MG COMP	BIOLAB	UN	5.000,00	2,19	10.950,00
1	38	7667	POLIVITAMINICO COMPLEXO B INJ 2ML	HYPOFARMA	UN	1.000,00	0,74	740,00
TOTAL								21.170,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2016

Empresa: POSSATTO & MARCELO LTDA – ME, CNPJ sob o nº 72.150.550/0001-06.

ITENS								
Lote	Item	Código	Descrição do produto/serviço	Marca do	UN	Qtde	Preço	Preço total

PREFEITURA MUNICIPAL CNPJ 76.205.640/0001-08
Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

		do produto / serviço		produto			unitário	
1	40	31693	SELANTE FLUROSHIELD FOTO MATIZADO Contendo cada kit: 5 Seringas de Selante Fluor Shield Matizado com 2g cada. 1 Seringa de Condicionador Dental Gel com 3ml. 20 Pontas aplicadoras descartáveis.	DENTSPLY	KITS	100,00	144,80	14.480,00
1	42	31565	SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA	DESCARPACK	UN	5.000,00	0,12	600,00
TOTAL								15.080,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 026/2016

Empresa: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA – EPP, CNPJ sob o nº 17.263.792/0001-90.

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/ serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço unitário	Preço total
1	15	31652	COLETOR URINARIO TIPO URIPEN N.º 4	Biosani	UN	2.000,00	0,91	1.820,00
1	43	31313	TRAMADOL AMPOLA 1ML - 50MG/ML	Hipolabor	UN	500,00	0,78	390,00
1	45	1550	VITAMINA A+D GOTAS Solução oral 50.000 U.I/ml (Vitamina A) + 10.000 U.I/ml (Vitamina D) embalagem frasco gotejador de 10ml.	Sanval	UN	500,00	1,82	910,00
TOTAL								3.120,00

Dois Vizinhos, 22 de fevereiro de 2016

Raul Camilo Isotton
Prefeito